АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22
	июля
	2021 года
	№
	753

г. Краснокаменск

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 20 марта 2013 года № 602, Уставом городского поселения «Город Краснокаменск»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и (или) утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 06 июля 2015 года № 863, следующего содержания:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. абзац 2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
« - Конституцией Российской Федерации (принятой всенародным голосованием 12.12.1993 года  с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020 года);»;
1.1.2. абзац 18 пункта 2.8 «- Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан» («Российская газета», 12 мая 1993 года, № 89);» исключить;

1.1.3. абзац 24 пункта 2.8. изложить в новой редакции:

«-Приказом Росреестра от 02 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2020 № 60174);»;

1.1.4. дополнить пункт 2.12. абзацем следующего содержания:

«-  предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»;

1.2. В Разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действия (бездействия) администрации городского поселения, а так же должностных  лиц администрации городского поселения, муниципальных служащих»:

1.2.1. абзац 9 пункта 5.2 «- грубое, некорректное поведение должностного лица в процессе оказания муниципальной услуги;» исключить;

1.2.2. абзац 6 пункта 5.4 «- посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг;» исключить

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».
Глава  городского поселения

                                  И.Г. Мудрак
СОГЛАСОВАНО
И.о. начальника отдела правового обеспечения                                             В.А. Пущина

Начальник  отдела экономики  торговли                                                       А.А. Истомина
Пыхонина А.А.
Исп. А.А. Пыхонина
8(30245)28581